МУ «ОДО Итум-Калинского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«ДЕТСКИЙ САД №1 «ТЕРЕМОК» с.УШКАЛОЙ
ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"
(МБДОУ «Детский сад №1 «Теремок» с.Ушкалой
Итум-Калинского муниципального района»)

МУ «Итон-Кхаьлланмуниципальни к1оштан ШДО»
Муниципальни бюджетни школал хьалхарчу дешаран учреждени
ИТОН-КХАЬЛЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН
Ч1ИННАХ ЮРТАН БЕРИЙН БЕШ №1 «ТЕРЕМОК»
(МБШДУ «Итон-Кхаьлланмуниципальни к1оштан
Ч1иннах юьртан берийн беш №1 «Теремок»

ПРИКАЗ

24.01.2023г.	                                                                                             № 59-од
с. Ушкалой

          О разработке ООП ДОУ в соответствии с ФГОС и ФОП ДО и о
         мероприятиях, связанных с подготовкой к ее реализации

     На статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"» приказываю:

     Сформировать рабочую группу по разработке основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ «Детский сад № 1 «Теремок» (далее – ООП ДО детского сада) в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартам дошкольного образования и федеральной программы дошкольного образования (далее – рабочая группа) в следующем составе:
       Руководитель рабочей группы: З.С.Магамадова – Заведующий
       Члены рабочей группы: Джабраилова Д.М.- Воспитатель
       К.С.Батаева-Воспитатель
       М.С-Э.Бабуева-делопроизводитель

1. 2.Утвердить Положение о рабочей группе по приведению ООП ДОО в соответствии с ФОП ДО(приложение№1).
2. 3.Утвердить план-график разработки ООП ДО детского сада в соответствии с в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартам дошкольного образования и федеральной программы дошкольного образования и организации мероприятий, связанных с ее реализацией (приложение № 2).
3. 4. Рабочей группе при разработке ООП ДО детского сада:
4. -руководствоваться федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования и федеральной программы дошкольного образования, действующими нормативно-правовыми актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;
5. -руководствоваться Положением о рабочей группе по приведению ООП ДОО в соответствии с ФОП ДО;
6. -осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим приказом;
7. -решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и планом-графиком.
8. 5.Делопроизводителю Бабуева М.С-Э. в срок до 10.02.2023 под подпись довести настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников.
9. 6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                             З. С. Магамадова